
8. ROČNÍK DEGUSTAČNÍHO 
FESTIVALU ČESKÝCH 
RŮŽOVÝCH VÍN A KLARETŮ
www.ruzovymaj.cz   
www.farmarsketrziste.cz 
www.facebook.com/ftpraha

19. 5. 2019
10–21 HOD.



V
Ý

T
O

Ň
ŽELEZNIČNÍ MOST

RAILWAY BRIDGE
P

O
D

O
L

Í

W
C

1
2

3
4

5 39
4
0

4
1

37
38

4
8

4
9

4
2

4
3

4
4

4
5

4
6

4
7

58
54

55
56

57
50

59
6
0

51
52

53

6
7

8
9

10
11

12
13

14
15

19
17

16
20

18
21

22
23

24
25

26

35
36

27
31

32
33

34

W
C

28
29

30
VI
P

vi
n

ař
st

ví
 

w
in

er
ie

s
m

ís
to

 n
a 

vy
m

yt
í s

kl
en

ic
 

w
as

h
 –

 y
o

u
r 

– 
g

la
ss

 p
o

in
t

g
as

tr
o

n
o

m
ie

  
fo

o
d

 s
ta

n
d

s
p

iv
n

í s
et

y
in

fo
 +

 d
eg

u
st

ač
n

í s
et

y 
in

fo
 +

 t
as

ti
n

g
 s

et
s

ko
kt

ej
lo

vé
 s

to
lk

y
ko

n
te

jn
er

y 
sk

lo
/p

ap
ír

1 
V

IN
A

Ř
S

TV
Í Š

A
B

A
TA

2 
V

IN
A

Ř
S

TV
Í V

ÍT
 S

E
D

LÁ
Č

E
K

3 
V

IN
A

Ř
S

TV
Í H

R
A

B
A

L
4 

P
/P

/S
 V

IN
A

Ř
S

TV
Í

5 
Š

LE
C

H
TI

TE
LS

K
Á

 S
TA

N
IC

E
  

 
V

IN
A

Ř
S

K
Á

 V
E

LK
É

 P
A

V
LO

V
IC

E
6

 
V

IN
A

Ř
S

TV
Í S

C
H

W
A

R
Z

7 
B

\V
 V

IN
A

Ř
S

TV
Í

8
 

V
IN

A
Ř

S
TV

Í D
A

V
ID

 C
H

O
C

H
O

LA
TÝ

9
 

V
IN

A
Ř

S
TV

Í V
A

JB
A

R
 K

O
B

Y
LÍ

10
 

R
O

D
IN

N
É

 V
IN

A
Ř

S
TV

Í D
E

V
IN

O
11

 
V

IN
A

Ř
S

TV
Í J

O
S

E
F 

K
O

Ř
ÍN

E
K

12
 

R
O

D
IN

N
É

 V
IN

A
Ř

S
TV

Í K
O

Š
U

T
13

 
V

IN
A

Ř
S

TV
Í C

IG
Á

N
E

K
14

 
V

IN
A

Ř
S

TV
Í K

N
Ě

Ž
Í H

O
R

A
15

 
V

ÍN
O

 H
R

U
Š

K
A

16
 

V
IN

A
Ř

S
TV

Í K
U

B
ÍK

17
 

V
IN

A
Ř

S
TV

Í L
ÍB

A
L

18
 

V
ÍN

O
 P

R
O

K
E

Š

37
 

FA
R

M
Á

Ř
S

K
Á

 L
IM

O
N

Á
D

A
38

 
K

O
U

N
IC

K
Ý

 P
IV

O
V

A
R

39
 

M
R

. P
O

P
40

 
C

H
E

E
S

E
 H

O
U

S
E

41
 

K
LO

B
Á

S
K

Á
R

N
A

42
 

C
A

FÉ
 A

LE
G

R
E

43
 

P
A

LA
Č

IN
K

Á
R

N
A

 G
A

LE
TK

A
44

 
D

O
G

'N
'R

O
LL

45
 

IN
S

P
IR

A
L 

B
U

R
G

E
R

46
 

R
A

C
LE

TE
47

 
B

A
LK

A
N

 G
R

IL
L

48
 

P
E

TI
TE

 B
R

U
G

E
S

49
 

D
O

B
R

É
 J

ÍD
LO

 S
V

Ě
TA

 O
D

 E
V

Y
50

 
R

E
S

TA
U

R
A

C
E

 P
O

D
O

LK
A

51
 

K
O

FI
 K

O
FI

19
 

R
A

JH
R

A
D

S
K

É
 K

LÁ
Š

TE
R

N
Í

20
 

V
IN

N
É

 S
K

LE
P

Y
 S

K
A

LÁ
K

21
 

V
IN

A
Ř

S
TV

Í Š
M

E
R

Á
K

22
 

V
IN

A
Ř

S
TV

Í V
Á

C
LA

V
 Š

A
LŠ

A
23

 
V

IN
A

Ř
S

TV
Í V

A
LT

IC
K

É
 P

O
D

Z
E

M
Í

24
 

V
IN

A
Ř

S
TV

Í H
R

O
Z

ÍN
E

K
25

 
V

IN
A

Ř
S

TV
Í P

O
D

 C
H

LU
M

E
M

26
 

M
O

D
R

É
 V

IN
A

Ř
S

TV
Í

27
 

V
IN

A
Ř

S
TV

Í Š
TĚ

P
Á

N
 M

A
Ň

Á
K

28
 

V
ÍN

O
 P

R
Ů

D
E

K
29

 
V

ÍN
O

 M
A

D
Ě

R
Y

Č
  

 
/ 

V
IN

A
Ř

S
TV

Í V
Y

D
A

Ř
E

LÝ
-H

O
LO

M
Á

Č
30

 
V

IN
A

Ř
S

TV
Í V

A
JB

A
R

 R
A

K
V

IC
E

31
 

V
IN

O
 H

O
R

T
32

 
V

IN
A

Ř
S

TV
Í J

A
N

 P
LA

Č
E

K
33

 
V

IN
A

Ř
S

TV
Í Š

TĚ
P

Á
N

E
K

34
 

V
IN

A
Ř

S
TV

Í V
O

LA
Ř

ÍK
35

 
V

IN
A

Ř
S

TV
Í V

Á
LK

A
36

 
V

IN
A

Ř
S

TV
Í Z

E
M

Č
ÍK

G
A

S
TR

O
N

O
M

IE
:

V
IN

A
Ř

S
TV

Í:

52
 

M
A

N
D

LO
V

Á
.C

Z
53

 
JU

IC
E

E
54

 
TY

R
O

LS
K

É
 S

P
E

C
IA

LI
TY

55
 

G
O

LD
O

V
Y

 T
Y

Č
IN

K
Y

56
 

Č
O

N
G

R
Á

D
Y

 P
A

Š
TI

K
Y

57
 

TR
A

D
IČ

N
Í P

A
G

Á
Č

K
Y

58
 

R
O

L
L

IN
G

 
G

A
R

D
E

N
 

 
S

TR
E

E
T 

FO
O

D
59

 
R

O
O

TS
 B

B
Q

6
0

 
B

A
R

D
O

LI
N

O
 P

IZ
Z

A



3 |  RŮŽOVÝ MÁJ 2019

www.ruzovymaj.cz info@farmarsketrziste.cz

Ředitel festivalu
Jiří Sedláček

Editor
Marek Kamlar

Partneři festivalu

Mediální partneři

2019
8. ROČNÍK  
DEGUSTAČNÍHO FESTIVALU 
RŮŽOVÝCH VÍN A KLARETŮ

Produkce
Alena Bžochová

Marketing a PR
Lenka Sehnalová

Grafika
Eva Poštulková

Festival se koná pod záštitou starostky MČ Praha 2 Jany Černochové.

PROGRAM:
10:00
Otevření festivalu

11:00
Slavnostní zahájení

10:00 – 21:00
Degustace růžových vín a klaretů  
od českých a moravských vinařů

SWINGOVÁ A JAZZOVÁ TANČÍRNA

11:00 – 14:00
Cimbálová muzika Trnka

15:00 – 17:00
Typical Stereo

18:00 – 20:00 
Original Alva Vinariko Orchestra



4 | RŮŽOVÝ MÁJ 2019 5 |  RŮŽOVÝ MÁJ 2019

VYSTAVUJÍCÍ VINAŘI:

B\V VINAŘSTVÍ ..................................................................................10

MODRÉ VINAŘSTVÍ ......................................................................... 12

PPS VINAŘSTVÍ ................................................................................. 13

RAJHRADSKÉ KLÁŠTERNÍ ........................................................... 14

RODINNÉ VINAŘSTVÍ DEVINO .................................................. 15

RODINNÉ VINAŘSTVÍ KOŠUT .................................................... 16

ŠLECHTITELSKÁ STANICE

VINAŘSKÁ VELKÉ PAVLOVICE .................................................. 17

VINAŘSTVÍ CIGÁNEK...................................................................... 18

VINAŘSTVÍ DAVID CHOCHOLATÝ ............................................ 19

VINAŘSTVÍ HRABAL ......................................................................20

VINAŘSTVÍ HROZÍNEK .................................................................. 21

VINAŘSTVÍ JAN PLAČEK ............................................................. 22

VINAŘSTVÍ JOSEF KOŘÍNEK ..................................................... 23

VINAŘSTVÍ KNĚŽÍ HORA ............................................................. 24

VINAŘSTVÍ KUBÍK ........................................................................... 25

VINAŘSTVÍ LÍBAL ............................................................................ 26

VINAŘSTVÍ POD CHLUMEM ....................................................... 27

VINAŘSTVÍ SCHWARZ .................................................................. 28

VINAŘSTVÍ ŠABATA ........................................................................ 29

VINAŘSTVÍ ŠMERÁK ...................................................................... 30

VINAŘSTVÍ ŠTĚPÁN MAŇÁK ...................................................... 31

VINAŘSTVÍ ŠTĚPÁNEK ................................................................. 32

VINAŘSTVÍ VÁCLAV ŠALŠA .........................................................33

VINAŘSTVÍ VAJBAR KOBYLÍ ...................................................... 34

VINAŘSTVÍ VAJBAR RAKVICE .................................................. 36

VINAŘSTVÍ VÁLKA .......................................................................... 38

VINAŘSTVÍ VALTICKÉ PODZEMÍ ............................................. 39

VINAŘSTVÍ VÍT SEDLÁČEK ......................................................... 40

VINAŘSTVÍ VOLAŘÍK ...................................................................... 41

VINAŘSTVÍ ZEMČÍK........................................................................ 42

VINNÉ SKLEPY SKALÁK ............................................................... 43

VINO HORT ........................................................................................ 44

VÍNO HRUŠKA .................................................................................. 46

VÍNO MADĚRYČ 

/ VINAŘSTVÍ VYDAŘELÝ-HOLOMÁČ ...................................... 48

VÍNO PROKEŠ ................................................................................... 49

VÍNO PRŮDEK .................................................................................. 50



6 | RŮŽOVÝ MÁJ 2019 7 |  RŮŽOVÝ MÁJ 2019

Milí návštěvníci,

srdečně Vás vítám na 8. ročníku degustačního festivalu růžových
vín a klaretů Růžový máj. Stejně jako v předchozích letech také
letos se o vaše chuťové pohárky bude starat více než 30 českých
a moravských vinařů, jejichž zajisté velmi pestrou nabídku 
můžete kombinovat s kvalitním jídlem a různými pochutinami 
nejen české provenience.

Festival samozřejmě nebude pouze o konzumaci, ale též 
o doprovodném hudebním programu, v rámci kterého si bude-
te moct užít jak moravskou lidovku, tak jazz a swing.

Kdo navštěvuje festival pravidelně, ten už ví, že ctíme kulturu de-
gustace a proto naléváme výhradně do kvalitních (křišťálových) 
sklenic. Ty pro nás opět vyrobil český Crystalex Nový Bor.

Přeji Vám mimořádný slavnostní zážitek!

Jiří Sedláček
ředitel festivalu

Každoročně se ptám, co může být lepšího, než posedět s přáteli 
u vychlazeného růžového vína ve stinném chládku letního 
dne? A už poněkolikáté odpovídám: potkat se se sklenkou 
rosé v květnu na náplavce! Praha 2 je pyšná na své tradice 
– a festival „Růžový máj“ k nim už také nepochybně patří. 
I letos se koná pod mou záštitou, a tak zvu všechny zájemce 
k nám na „dvoj ku“, na náplavku Rašínova nábřeží, k ochutnávce 
růžových vín a klaretů, doplněné delikátním jídlem. Na místě, 
kde obvykle bývá farmářský trh, vám bude k příjemnému dni 
vyhrávat jazz a swing. 

Užijte si skvělé víno od více než tří desítek českých vinařů a krás-
nou neděli u řeky!

Mgr. Jana Černochová
starostka MČ Praha 2  



8 | RŮŽOVÝ MÁJ 2019 9 |  RŮŽOVÝ MÁJ 2019

SLOVNÍK MÉNĚ 
ZNÁMÝCH POJMŮ
CUVÉE 
[čtěte kyve; z francouzštiny] 
– označení pro víno, které bylo vyrobeno ze dvou a  více 
odrůd hroznů nebo smíšením dvou a  více již hotových 
jednoodrůdových vín; cílem tohoto způsobu výroby je dosažení 
harmonie konečného produktu

TERROIR
[čtěte terwar; odvozeno z francouzského slova terre = půda, 
země] – termín, který v sobě zahrnuje nejen místní geologické 
podloží, složení půdy, vlhkost, srážky, nadmořskou výšku, 
odrůdovou skladbu, tradici, historii či know-how vinaře, ale 
také to, jak se tento komplex vlivů promítne do charakteru 
určitého vína

Dle Wikipedie a encyklopedie Znalecvin.cz

JEŠTĚ NĚCO  
K RŮŽOVÉMU
Růžové víno neboli rosé se nejčastěji vyrábí z odrůd modrých 
hroznů (Zweigeltrebe, Frankovka, Svatovavřinecké nebo Ru-
landské modré) metodou krátkého naležení/nakvašení rozem-
letých hroznů, tzv. rmutu. Rmut se nechává naležet zpravidla 
jen 4–6 hodin, aby se ze slupek uvolnilo pouze malé množství 
červeného barviva. Potom se mošt od slupek oddělí a dále se 
postupuje stejně jako při výrobě bílého vína. Barva rosé nemá 
s chutí vína nic společného, může se pohybovat od cibulově 
nahnědlé přes cihlově oranžovou až po jahodovou. Růžová vína 
i díky použité technologii jejich výroby vynikají aromatičností, 
ovocnou svěžestí a lehkostí. Většinou mají nižší obsah alkoholu. 
Z růžového se dají namíchat i výborné koktejly!

I klarety jsou vyráběny z odrůd modrých hroznů, ovšem bez 
naležení rmutu, tedy buď přímým lisováním hroznů, nebo 
samovolným odtékáním moštu ze rmutu. Tímto způsobem 
se ze slupek uvolní velmi málo červeného barviva, a proto jsou 
klarety výrazně světlejší než rosé.

1. Před degustací nekonzumujte výrazná nebo kořeněná jídla, 
která otupí chuťové i čichové smysly.

2. K degustaci použijte výhradně sklenici z našeho setu.
3. Víno požadujte vychlazené na správnou teplotu.
4. Pro celkové posouzení vzorku jsou potřeba 4 minuty – při 

ochutnávání nespěchejte, víno důkladně posuzujte zrakem, 
čichem i chutí.

5. Pro neutralizaci chuťového vjemu je nejvhodnější použít 
pečivo a mírně perlivou neslazenou vodu.

VZHLED VÍNA
1. Nejprve si na víně všímáme barvy a čirosti – podívejte se proto 
na víno ve sklenici proti zdroji světla (nejlépe přirozeného, 
umělé zkresluje vjem). Intenzita a odstín barvy se liší podle 
stáří vína, odrůdy, stupně vyvinutosti vína a vyzrálosti hroznů.

2. Jedním ze znaků kvality vína je i jeho konzistence – zakružte 
sklenkou tak, aby se víno rozprostřelo po jejích stěnách. Kvalitní 
vína budou tzv. slzet (po stěnách sklenky budou stékat těžké 
kapky = slzy).

VŮNĚ VÍNA
Zakružte sklenicí tak, aby se víno rozlilo po vnitřní ploše sklenice. 
Přičichněte k okraji sklenice a posuďte vůni vína – nejdůležitější 
je první dojem. Podle vůně můžeme usuzovat odrůdu, vyzrálost 
vína i použitou technologii. Vůni vín přirovnáváme k vůni ovoce, 
rostlin, květů, koření a jiným. Zkuste také přičichnout ke sklenici 
po jejím vyprázdnění.

CHUŤ VÍNA
Je vrcholem jejího hodnocení a ocenění. Vezměte do úst 
přiměřené množství vína a chvíli ho v ústech převalujte, abyste 
mu vystavili všechny chuťové buňky. Zkuste odhadnout obsah 
alkoholu, kyselin, zbytkového cukru i tříslovin, které jsou typic ké 
svíravým pocitem na dásních. Zhodnoťte víno také jako celek 
– jak je harmonické, zda jsou jednotlivé složky vyvážené, jaký 
chuťový vjem zůstane po polknutí (dochuť).

NĚKOLIK RAD  
PRO SPRÁVNOU  
DEGUSTACI  
A ZHODNOCENÍ VÍNA:



11 |  RŮŽOVÝ MÁJ 201910 | RŮŽOVÝ MÁJ 2019

01

B
\V

 V
IN

A
Ř

S
TV

Í

Vinařství
Adresa
Telefon mobil
E-mail
Web
Vinohradník

PRODEJNÍ MÍSTA V PRAZE:
Restaurace Meat & Greet burgerhouse, Senovážné náměstí 994/2, 

Praha 1, Kavárna Bacaro, Vinohradská 86/111, Praha 3, Sommellerie, BB 
Centrum – obch. pasáž Filadelfie, Želetavská 1525/1, Praha 4, Vinotéka 
Trojský sklep, Povltavská 44, Praha 7, Vinotéka Bohemia Wine, Galerie 

Harfa, Českomoravská 2420/15a, Praha 9 

O VINAŘSTVÍ: 
Vinařství bylo založeno v září roku 2012. Obhospodařuje 57 ha vinic 

v Ratíškovicích a Mutěnicích. Odrůdová skladba je pestrá, mimo jiné 

pěstujeme Ryzlink rýnský, Sylvánské zelené, Hibernal, Rulandské šedé, 

Tramín červený, Sauvignon, Rulandské modré, André a Neronet. Zpra-

cování hroznů probíhá prostřednictvím nejmodernějších vinařských 

technologií a zaměřuje se především na kvalitní přívlastková vína. Sklepní 

hospodářství je v současné době situováno do budovy bývalé zámecké 

sýpky v Miloticích.

PO
ŘA

D
O

VÉ
 Č

ÍS
LO

O
D

RŮ
D

A

RO
ČN

ÍK

JA
KO

ST
N

Í T
ŘÍ

D
A

D
LE

 Z
BY

TK
O

VÉ
H

O
 C

U
KR

U

VI
N

A
ŘS

KÁ
 O

BL
A

ST

1 Frankovka rosé 2018 pozdní sběr suché
Morava, podoblast 

slovácká

2 Svatovavřinecké rosé 2018 pozdní sběr polosuché
Morava, podoblast 

slovácká

3 Frankovka frizzante rosé 2018 zemské suché
Morava, podoblast 

slovácká

4
Svatovavřinecké  

frizzante rosé
2018 zemské polosuché

Morava, podoblast 
slovácká

5 Frankovka klaret 2017 pozdní sběr polosuché
Morava, podoblast 

slovácká

6 Rulandské modré klaret 2017 výběr z hroznů polosuché
Morava, podoblast 

slovácká

B\V vinařství

Hornická 1309, 696 02 Ratíškovice

+420 730 595 426

novakova@vinarstvibv.cz

www.vinarstvibv.cz

Jiří Toman

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 | RŮŽOVÝ MÁJ 2019 13 |  RŮŽOVÝ MÁJ 2019

03

P
P

S
 V

IN
A

Ř
S

TV
Í

02

M
O

D
R

É
 V

IN
A

Ř
S

TV
Í

Vinařství
Adresa
Telefon mobil
E-mail
Web
Vinohradník

Vinařství
Adresa
Telefon mobil
E-mail
Web
Vinohradník

PPS vinařství

Nová 161, 693 01 Strachotín

+420 603 536 513

humpolikova@ppsvinarstvi.cz

www.ppsagro.cz

Daniel Čmelík

O VINAŘSTVÍ: 
Moderní vinařství, které snoubí víno a umění do jednoho velkého zážitku. 

Cílem vinařství je produkovat ta nejkvalitnější vína z různých viničních 

oblastí jižní Moravy. Vinaření je naším životním posláním a naše vína 

jsou toho důkazem.

O VINAŘSTVÍ: 
Vinařství hospodaří na 53 ha vinic. Na 12 pěstuje jen Pálavu. Leží na bře-

zích Novomlýnských nádrží přímo na Pálavě.

Modré vinařství

Polní 931, 696 11 Mutěnice 

+420 777 187 710

modrevinarstvi@gmail.com

www.modrevinarstvi.cz

Marian Čížek

PO
ŘA

D
O

VÉ
 Č

ÍS
LO

O
D

RŮ
D

A

RO
ČN

ÍK

JA
KO

ST
N

Í T
ŘÍ

D
A

D
LE

 Z
BY

TK
O

VÉ
H

O
 C

U
KR

U

VI
N

A
ŘS

KÁ
 O

BL
A

ST

1 Cabernet Moravia rosé 2018 kabinet polosuché
Morava, podoblast 

slovácká

2 Frankovka klaret 2018 pozdní sběr polosladké
Morava, podoblast 

slovácká

3 Frankovka frizzante 2018 zemské polosuché
Morava, podoblast 

slovácká

4 Kristýnino tajemství cuvée 2018 zemské polosladké
Morava, podoblast 

slovácká

5
Trojka na slámě cuvée 

 – slámové víno
2017 zemské sladké

Morava, podoblast 
slovácká

PO
ŘA

D
O

VÉ
 Č

ÍS
LO

O
D

RŮ
D

A

RO
ČN

ÍK

JA
KO

ST
N

Í T
ŘÍ

D
A

D
LE

 Z
BY

TK
O

VÉ
H

O
 C

U
KR

U

VI
N

A
ŘS

KÁ
 O

BL
A

ST

1 Svatovavřinecké rosé 2018 zemské polosladké
Morava, podoblast 

mikulovská

2 Rulandské modré rosé 2017 výběr z hroznů polosuché
Morava, podoblast 

mikulovská

3 Franko Nero rosé 2017 zemské sladké
Morava, podoblast 

slovácká



14 | RŮŽOVÝ MÁJ 2019 15 |  RŮŽOVÝ MÁJ 2019

05

R
O

D
IN

N
É

 V
IN

A
Ř

S
TV

Í 
D

E
V

IN
O

04

R
A

JH
R

A
D

S
K

É
 K

LÁ
Š

TE
R

N
Í

Vinařství
Adresa
Telefon mobil
E-mail
Web
Vinohradník

Rajhradské klášterní

Štefánikova 69, 664 61 Rajhrad

+420 777 916 153

obchod@rajhradskeklasterni.cz

www.rajhradskeklasterni.cz

Jiří Ruibar

O VINAŘSTVÍ: 
Navazujeme na staletou tradici výroby vína v benediktinských sklepích 

z roku 1692. Soustřeďujeme se na odrůdovou čistotu a terroirový cha-

rakter. Naší doménou jsou aromatická bílá vína ze spraší v Rajhradě 

a Blučině a kořenitá červená vína z Dolních Kounic, obce vyhlášené 

právě svými modrými odrůdami. O vysoké kvalitě zvolených postupů 

a celkovém přístupu svědčí řada ocenění v prestižních soutěžích u nás 

i v zahraničí.

PRODEJNÍ MÍSTA V PRAZE: 
Morna Wine bar, Újezd 20, Praha 1, Wine bar Vinotéka U Mouřenína, 
Tržiště 17, Praha 1, Šenkovna Pub, Sokolská 60, Praha 2, Klášterní sýpka 
Břevnovského kláštera, Praha 6, Koštovna U Počtů, Milady Horákové 

47, Praha 7

Vinařství
Adresa

Telefon mobil
E-mail
Web
Vinohradník

O VINAŘSTVÍ: 
Jsme malé vinařství ze Znojemska, které založili Richard a Kateřina 

Šemíkovi v roce 2012. Současná produkce je víc než 15 000 lahví ročně. 

Převážná část nabídky našich vín jsou moderní vína s důrazem na terroir. 

Veškeré hrozny pocházejí od menších pěstitelů, s kterými jsme celý rok 

v kontaktu, a jedná se o dlouhodobé smluvní partnery.

PRODEJNÍ MÍSTA V PRAZE:
Sklad a distribuční centrum, Magistrů 16/202, Praha 4 

PO
ŘA

D
O

VÉ
 Č

ÍS
LO

O
D

RŮ
D

A

RO
ČN

ÍK

JA
KO

ST
N

Í T
ŘÍ

D
A

D
LE

 Z
BY

TK
O

VÉ
H

O
 C

U
KR

U

VI
N

A
ŘS

KÁ
 O

BL
A

ST

1 LOVE2018 2018 zemské polosladké
Morava, podoblast 

znojemská

2 Placidus 2017 pozdní sběr polosuché
Morava, podoblast 

znojemská

3 Maurus 2017 kabinet polosuché
Morava, podoblast 

znojemská

PO
ŘA

D
O

VÉ
 Č

ÍS
LO

O
D

RŮ
D

A

RO
ČN

ÍK

JA
KO

ST
N

Í T
ŘÍ

D
A

D
LE

 Z
BY

TK
O

VÉ
H

O
 C

U
KR

U

VI
N

A
ŘS

KÁ
 O

BL
A

ST

1 Cuvée Franon rosé 2016 zemské suché
Morava, podoblast 

znojemská

2 Cabernet Sauvignon 2017 zemské suché
Morava, podoblast 

znojemská

3 Cuvée Caberner rosé 2016 zemské suché
Morava, podoblast 

znojemská

4 Blauburger rosé 2018 zemské polosuché
Morava, podoblast 

znojemská

5 Rulandské modré 2018 zemské polosladké
Morava, podoblast 

znojemská

6 PÉT-NAT rosé 2018 zemské suché
Morava, podoblast 

znojemská

7 Deliker rosé 2015 likérové víno sladké
Morava, podoblast 

znojemská

Rodinné vinařství DeVino

Husovo náměstí 1231,  

549 01 Nové Město nad Metují

+420 603 248 313

ric@devino.cz

www.devino.cz

Richard Šemík



16 | RŮŽOVÝ MÁJ 2019 17 |  RŮŽOVÝ MÁJ 2019

0706

Š
LE

C
H

TI
TE

LS
K

Á
 S

TA
N

IC
E

R
O

D
IN

N
É

 V
IN

A
Ř

S
TV

Í 
K

O
Š

U
T

Vinařství
Adresa
Telefon mobil
E-mail
Web
Vinohradník

Rodinné vinařství Košut

Novinky 178, 696 21 Prušánky 

+420 703 144 117

robin.mlcuch@kosut.wine

www.kosut.net

Luděk Košut

O VINAŘSTVÍ: 
Naše vinařství je střední dynamicky se rozvíjející vinařskou firmou sídlící 

v obci Prušánky s provozovnou v Moravské Nové Vsi a s archivními sklepy 

v malebné vesničce vinných sklepů „Nechory“. Kořeny hospodářství 

rodiny Košutových sahají daleko do minulosti. Naši předkové se odjakživa 

věnovali pěstování révy a výrobě vína. Soustředíme se na výrobu kvalit-

ních vín z vlastních vinic s důrazem na co nejosobitější charakter. Naše 

vinice se nachází ve vinařských obcích Moravská Nová Ves a Prušánky ve 

vinařské podoblasti slovácké. Celková rozloha rodinných vinic je 27 ha.

PRODEJNÍ MÍSTA V PRAZE:
U Zeleného mnicha, Jugoslávských partyzánů 34, Praha 6

Vinařství

Adresa

Telefon mobil
E-mail
Web
Vinohradník

Šlechtitelská stanice  

vinařská Velké Pavlovice

Pod Břehy 565/54,  

691 06 Velké Pavlovice 

+420 602 574 912

kostalkova@slechtitelka.cz

www.slechtitelka.cz

Ing. Ondřej Konečný

PO
ŘA

D
O

VÉ
 Č

ÍS
LO

O
D

RŮ
D

A

RO
ČN

ÍK

JA
KO

ST
N

Í T
ŘÍ

D
A

D
LE

 Z
BY

TK
O

VÉ
H

O
 C

U
KR

U

VI
N

A
ŘS

KÁ
 O

BL
A

ST

1 Demi Sekt rosé 2018 charmat polosladké
Morava, podoblast 

velkopavlovická

2 André rosé 2018 pozdní sběr polosladké
Morava, podoblast 

velkopavlovická

3 Frizzante rosé 2018 zemské polosuché
Morava, podoblast 

velkopavlovická

4 Zweigeltrebe rosé 2018 jakostní polosuché
Morava, podoblast 

velkopavlovická

5 Rulandské modré klaret 2018 pozdní sběr polosladké
Morava, podoblast 

velkopavlovická

O VINAŘSTVÍ: 
Šlechtitelská stanice byla založena v roce 1901 a skýtá 50 ha vinic. 

Pěstujeme zde 19 odrůd révy vinné, a to v 76 klonech. Výškové položení 

stanice je od 196 do 225 m n. m. a je umístěna převážně na jižních 

svazích se sklonem 12 %. Stanice má hlinitojílovitou a hlinitopísčitou 

půdu s vysokým obsahem obsahem vápníku a manganu.

PO
ŘA

D
O

VÉ
 Č

ÍS
LO

O
D

RŮ
D

A

RO
ČN

ÍK

JA
KO

ST
N

Í T
ŘÍ

D
A

D
LE

 Z
BY

TK
O

VÉ
H

O
 C

U
KR

U

VI
N

A
ŘS

KÁ
 O

BL
A

ST

1 Cabernet Sauvignon rosé 2018 pozdní sběr polosuché
Morava, podoblast 

slovácká

2 Cabernet Sauvignon rosé 2017 pozdní sběr polosuché
Morava, podoblast 

slovácká

3 Cabernet Moravia rosé 2017 pozdní sběr polosuché
Morava, podoblast 

slovácká

4 Frankovka klaret 2017 pozdní sběr polosuché
Morava, podoblast 

slovácká

5 Cabernet Sauvignon rosé 2015 pozdní sběr polosuché
Morava, podoblast 

slovácká



18 | RŮŽOVÝ MÁJ 2019 19 |  RŮŽOVÝ MÁJ 2019

09

V
IN

A
Ř

S
TV

Í 
D

A
V

ID
 C

H
O

C
H

O
LA

TÝ

08

V
IN

A
Ř

S
TV

Í 
C

IG
Á

N
E

K

Vinařství
Adresa
Telefon mobil
E-mail
Web
Vinohradník

Vinařství
Adresa
Telefon mobil
E-mail
Web
Vinohradník

PO
ŘA

D
O

VÉ
 Č

ÍS
LO

O
D

RŮ
D

A

RO
ČN

ÍK

JA
KO

ST
N

Í T
ŘÍ

D
A

D
LE

 Z
BY

TK
O

VÉ
H

O
 C

U
KR

U

VI
N

A
ŘS

KÁ
 O

BL
A

ST

1 Cuvée rosé 2018 zemské suché
Morava, podoblast 

slovácká

2 Cuvée rosé frizzante 2018 zemské suché
Morava, podoblast 

slovácká

3 Frankovka rosé 2018 zemské polosuché
Morava, podoblast 

slovácká

4 Frankovka rosé frizzante 2018 zemské polosuché
Morava, podoblast 

slovácká

5 Zweigeltrebe rosé 2018 zemské polosladké
Morava, podoblast 

slovácká

6 Zweigeltrebe rosé frizzante 2018 zemské polosladké
Morava, podoblast 

slovácká

Vinařství Cigánek

Hovorany 11, 696 12

+420 776 589 275

ondraciganek@gmail.com

www.vinociganek.cz

Ondřej Cigánek

O VINAŘSTVÍ: 
Z malého, nepříliš tradičního mladého vinařství, které založil nyní 26letý 

Ondřej Cigánek, se postupně stalo rodinné vinařství, kde při výrobě 

pomáhá celá rodina. Vinařství sídlí v obci Hovorany. Zaměřujeme se na 

produkci lehčích svěžích bílých a růžových vín. Při výrobě je na prvním 

místě kvalita.

PRODEJNÍ MÍSTA V PRAZE: 
Peter's Apartment, Slavíkova 24, Praha 3 

PO
ŘA

D
O

VÉ
 Č

ÍS
LO

O
D

RŮ
D

A

RO
ČN

ÍK

JA
KO

ST
N

Í T
ŘÍ

D
A

D
LE

 Z
BY

TK
O

VÉ
H

O
 C

U
KR

U

VI
N

A
ŘS

KÁ
 O

BL
A

ST

1 Modrý Portugal rosé 2018 zemské suché
Čechy, podoblast 

mělnická

2 Svatovavřinecké rosé 2018 zemské suché
Čechy, podoblast 

mělnická

3 Rulandské modré rosé 2018 zemské polosladké
Čechy, podoblast 

mělnická

4 Frizzante rosé 2018 zemské
Čechy, podoblast 

mělnická

O VINAŘSTVÍ: 
Vinařství David Chocholatý je malé české expandující vinařství, které se 

svým zaměřením řadí a i nadále míří do skupiny exkluzivních vinařství. 

Vinař David Chocholatý započal svou kariéru jako technolog ve velké 

vinařské společnosti, poté si prošel i různá menší a malá vinařství, kde 

působil jako vůdčí osobnost (ředitel, vedoucí výzkumné stanice, sklep-

mistr). Určitý čas se věnoval i obchodní činnosti jako tzv. létající techno-

log. Poté, co profesně dozrál, spustil v roce 2015 svou produkci a následně 

se rozhodl koupit starou vinařskou usedlost v obci Kly s velkým nád-

herným sklepem, který byl vykopán mezi lety 1803–1817.

PRODEJNÍ MÍSTA V PRAZE:
FT Náplavka (so 1× za 14 dní), FT Heřmaňák, FT Jiřák (st, čt),  

FT Pankrác (3. st v měsíci)

Vinařství David Chocholatý

Dolní Vinice 42, 277 41 Kly

+420 702 173 519

david@chocholaty.cz

www.chocholaty.cz

David Chocholatý



20 | RŮŽOVÝ MÁJ 2019 21 |  RŮŽOVÝ MÁJ 2019

10 11

V
IN

A
Ř

S
TV

Í 
H

R
O

Z
ÍN

E
K

V
IN

A
Ř

S
TV

Í 
H

R
A

B
A

L

Vinařství
Adresa
Telefon mobil
E-mail
Web
Vinohradník

Vinařství
Adresa
Telefon mobil
E-mail
Web
Vinohradník

PO
ŘA

D
O

VÉ
 Č

ÍS
LO

O
D

RŮ
D

A

RO
ČN

ÍK

JA
KO

ST
N

Í T
ŘÍ

D
A

D
LE

 Z
BY

TK
O

VÉ
H

O
 C

U
KR

U

VI
N

A
ŘS

KÁ
 O

BL
A

ST

1 Svatovavřinecké rosé Carpe Diem 2017 zemské polosuché
Morava, podoblast 

velkopavlovická

2 Svatovavřinecké rosé 2017 zemské suché
Morava, podoblast 

velkopavlovická

3 Svatovavřinecké rosé 2018 kabinet polosuché
Morava, podoblast 

velkopavlovická

Vinařství Hrabal

Svárov 328, 691 02 Velké Bílovice

+420 603 234 177

info@oliver-sport.cz

http://www.hrabal-vino.cz

Miroslav Hrabal

O VINAŘSTVÍ: 
Jednoho podzimního dne se u lahve výtečného Veltlínu bratři Stanislav 

a Miroslav Hrabalovi rozhodli obnovit výrobu a prodej vín. Oprášili tak 

dlouhotrvající tradici zpracování vína rodinou Hrabalových, kterou kdysi 

v roce 1966 zakládal otec Václav Hrabal.

PO
ŘA

D
O

VÉ
 Č

ÍS
LO

O
D

RŮ
D

A

RO
ČN

ÍK

JA
KO

ST
N

Í T
ŘÍ

D
A

D
LE

 Z
BY

TK
O

VÉ
H

O
 C

U
KR

U

VI
N

A
ŘS

KÁ
 O

BL
A

ST

1 Zweigeltrebe rosé 2018 zemské suché
Morava, podoblast 

mikulovská

2 Merlot rosé 2018 výběr z hroznů polosladké
Morava, podoblast 

mikulovská

3 Merlot rosé frizzante 2018 zemské sladké
Morava, podoblast 

mikulovská

Vinařství Hrozínek

Palackého 53, 690 06 Břeclav 

+420 728 541 945

adam@vinarstvihrozinek.cz

www.vinarstvihrozinek.cz

Adam Hrozínek

O VINAŘSTVÍ: 
Za vznikem vinařství Hrozínek stál především velký sen o vlastním 

vinařství. Toto malé vinařství se nachází ve Valticích, kde navazuje na 

tradici výroby vína, které je součástí krás zdejší krajiny. Avšak nesnaží 

se být vyloženě tradiční, ale spíše mladé a moderní, které s využitím 

moderních postupů produkuje svěží odrůdová vína.



22 | RŮŽOVÝ MÁJ 2019 23 |  RŮŽOVÝ MÁJ 2019

1312

V
IN

A
Ř

S
TV

Í 
JA

N
 P

LA
Č

E
K

V
IN

A
Ř

S
TV

Í 
JO

S
E

F 
K

O
Ř

ÍN
E

K

Vinařství
Adresa
Telefon mobil
E-mail
Web
Vinohradník

Vinařství
Adresa

Telefon mobil
E-mail
Web
Vinohradník

PO
ŘA

D
O

VÉ
 Č

ÍS
LO

O
D

RŮ
D

A

RO
ČN

ÍK

JA
KO

ST
N

Í T
ŘÍ

D
A

D
LE

 Z
BY

TK
O

VÉ
H

O
 C

U
KR

U

VI
N

A
ŘS

KÁ
 O

BL
A

ST

1 Svatovavřinecké rosé 2018 kabinet polosuché
Morava, podoblast 

znojemská

2 RoseCO2 2018 zemské polosladké
Morava, podoblast 

znojemská

3 Zweigeltrebe 2018 zemské polosladké
Morava, podoblast 

znojemská

O VINAŘSTVÍ: 
Filozofií našeho vinařství je výroba vysoce kvalitních odrůdových vín  

s ohledem na ekologické pěstování hroznů ve vinici. Vyrábíme moderní-

mi technologickými postupy. Vína zrají převážně v nerezových tancích, 

část červených vín v dřevěných (barikových) sudech, což jim během 

zrání propůjčuje jedinečné aroma a chuť. Každoročně uvádíme na trh 

mladá „Svatomartinská vína“ pod registrovanou známkou. Mezi velmi 

oblíbená vína naší produkce patří rosé a klaret vína. Naše vinařství se 

může pochlubit specialitami, kterými jsou sekt kvašený v lahvi, perlivé 

víno nebo hroznový mošt bez alkoholu.

PO
ŘA

D
O

VÉ
 Č

ÍS
LO

O
D

RŮ
D

A

RO
ČN

ÍK

JA
KO

ST
N

Í T
ŘÍ

D
A

D
LE

 Z
BY

TK
O

VÉ
H

O
 C

U
KR

U

VI
N

A
ŘS

KÁ
 O

BL
A

ST

1 Frankovka rosé 2016 zemské suché
Morava, podoblast 

znojemská

2 Cabernet Moravia rosé 2017 kabinet polosuché
Morava, podoblast 

znojemská

3 Dornfelder rosé 2018 kabinet polosuché
Morava, podoblast 

znojemská

4 Zweigeltrebe rosé 2018 výběr z hroznů polosladké
Morava, podoblast 

znojemská

Vinařství Josef Kořínek

Okružní 10, 669 02 Hnanice

+420 777 080 724

info@j-korinek.cz

www.josef-korinek.cz

Josef Kořínek

O VINAŘSTVÍ: 
Malé rodinné vinařství. Hospodaříme na 4 ha vinic, které se nachází 

v těsné blízkosti nebo přímo v NP Podyjí. Práce s vínem jak v nerezových 

tancích, tak v dřevěných sudech. Člen VOC Znojmo.

PRODEJNÍ MÍSTA V PRAZE:
Vinotéka Noelka, Slavíkova 3, Praha 2, Vinný bar VinVin, Táboritská 23, 

Praha 3, Vinotéka Slámovka, Na Petřinách 82, Praha 6, Vinotéka 
U milovníků vín, vestibul metra Bořislavka, TOP Collection s.r.o.

Vinařství Jan Plaček

Moravské Bránice 348,  

664 64 Dolní Kounice 

+420 608 761 302

dpavlicek@post.cz

www.vinoplacek.cz

Jan Plaček



24 | RŮŽOVÝ MÁJ 2019 25 |  RŮŽOVÝ MÁJ 2019

1514

V
IN

A
Ř

S
TV

Í 
K

N
Ě

Ž
Í 

H
O

R
A

V
IN

A
Ř

S
TV

Í 
K

U
B

ÍK

Vinařství
Adresa
Telefon mobil
E-mail
Web
Vinohradník

Vinařství
Adresa
Telefon mobil
E-mail
Web
Vinohradník

PO
ŘA

D
O

VÉ
 Č

ÍS
LO

O
D

RŮ
D

A

RO
ČN

ÍK

JA
KO

ST
N

Í T
ŘÍ

D
A

D
LE

 Z
BY

TK
O

VÉ
H

O
 C

U
KR

U

VI
N

A
ŘS

KÁ
 O

BL
A

ST

1 Frankovka rosé frizzante 2018 zemské polosuché
Morava, podoblast 

bzenecká

2 Svatovavřinecké rosé 2017 pozdní sběr polosuché
Morava, podoblast 

bzenecká

3 Frankovka rosé 2017 pozdní sběr suché
Morava, podoblast 

bzenecká

4 Rulandské modré rosé 2018 pozdní sběr polosuché
Morava, podoblast 

bzenecká

5 Frankovka rosé 2018 kabinet polosuché
Morava, podoblast 

bzenecká

Vinařství Kněží hora

Pod Kněží horou 1469, 696 81 Bzenec

+420 608 255 205

obchod@vinarstviknezihora.cz

www.vinarstviknezihora.cz

Pavel Potěšil

O VINAŘSTVÍ: 
Vinařství Kněží hora navazuje na několikasetletou tradici a umění bze-

neckých vinařů. Víno milujeme a snažíme se, aby to na tom našem bylo 

znát. Věnujeme mu pozornost na vinici a lásku i všechen svůj volný čas 

ve sklepě.

PO
ŘA

D
O

VÉ
 Č

ÍS
LO

O
D

RŮ
D

A

RO
ČN

ÍK

JA
KO

ST
N

Í T
ŘÍ

D
A

D
LE

 Z
BY

TK
O

VÉ
H

O
 C

U
KR

U

VI
N

A
ŘS

KÁ
 O

BL
A

ST

1 Frankovka rosé 2018 zemské polosuché
Morava, podoblast 

velkopavlovická

2 Zweigeltrebe rosé 2018 kabinet suché
Morava, podoblast 

velkopavlovická

3 Frankovka rosé 2018 zemské polosladké
Morava, podoblast 

velkopavlovická

4 Frizzante rosé 2018 šumivé víno polosladké
Morava, podoblast 

velkopavlovická

5 Sekt Kubík Blanc de Noir 2015 šumivé víno extra brut
Morava, podoblast 

velkopavlovická

Vinařství Kubík

Široká 1364, 691 01 Velké Bílovice

+420 777 659 935

josef@vinarstvikubik.cz

www.vinarstvikubik.cz

Michael Kubík

O VINAŘSTVÍ: 
Ve Vinařství Kubík zpracováváme výhradně ručně sbírané velkobílovické 

hrozny. Naše vína následně zrají jak v nerezových tancích, tak i v kvalitních 

dubových sudech především firmy Seguin Moreau. Při výrobě používáme 

moderní technologie, ale i staré a osvědčené postupy. Mimo jiná ocenění 

se v letošním roce tři naše vína umístila mezi sto nejlepšími v ČR a jsou 

umístěna v národním Salonu vín. Výrobě vína i vinici věnujeme mnoho 

péče a času a klademe důraz na šetrnost k přírodě. Našimi odběrateli 

jsou milovníci vína, restaurace, hotely i vinotéky.  

Na zdraví! ;)



26 | RŮŽOVÝ MÁJ 2019 27 |  RŮŽOVÝ MÁJ 2019

17

V
IN

A
Ř

S
TV

Í 
P

O
D

 C
H

LU
M

E
M

16

V
IN

A
Ř

S
TV

Í 
LÍ

B
A

L

Vinařství
Adresa
Telefon mobil
E-mail
Web
Vinohradník

PO
ŘA

D
O

VÉ
 Č

ÍS
LO

O
D

RŮ
D

A

RO
ČN

ÍK

JA
KO

ST
N

Í T
ŘÍ

D
A

D
LE

 Z
BY

TK
O

VÉ
H

O
 C

U
KR

U

VI
N

A
ŘS

KÁ
 O

BL
A

ST

1 Zweigeltrebe rosé 2017 zemské polosladké
Morava, podoblast 

znojemská

2 Zweigeltrebe rosé 2016 jakostní odrůdové polosladké
Morava, podoblast 

znojemská

3 Svatovavřinecké 2017 zemské polosuché
Morava, podoblast 

znojemská

Vinařství Líbal

Horní Dunajovice 85, 671 34

+420 736 170 778

libal@vinokarlin.cz

www.vinolibal.cz

Marek Líbal

O VINAŘSTVÍ: 
Tradice výroby vín v rodinném vinařství Líbal je předávána již po tři gene- 

race. Postupně z koníčku, který sloužil nejprve jako produkce pro vlastní 

potřebu, z lásky k vínu a vinohradům vznikla podoba dnešní firmy. Na je-

jím zrodu v roce 2001 se vlastními silami podílela celá rodina. V současné 

době stojí v čele firmy Marek Líbal. Vystudoval valtickou vinařskou školu 

a poté získával praxi v Rakousku. Vztah a lásku k vínu zdědil po svém otci 

a své umění a cit pro víno neustále zdokonaluje. Jeho základní zásadou je 

rychlé a šetrné zpracování pouze těch nejkvalitnějších a správně zralých 

hroznů. Pro výrobu vína využívá moderní technologii řízeného kvašení.

PRODEJNÍ MÍSTA V PRAZE: 
Vinotéka Správná, Sokolovská 87/95, Praha 8, www.vinokarlin.cz

Vinařství
Adresa

Telefon mobil
E-mail
Web
Vinohradník

Vinařství Pod Chlumem

Chlumčany u Loun 5, 

439 03 Chlumčany

+420 608 138 575

vinarstvi@podchlumem.cz

www.podchlumem.cz

Ing. Lubomír Bílík

PO
ŘA

D
O

VÉ
 Č

ÍS
LO

O
D

RŮ
D

A

RO
ČN

ÍK

JA
KO

ST
N

Í T
ŘÍ

D
A

D
LE

 Z
BY

TK
O

VÉ
H

O
 C

U
KR

U

VI
N

A
ŘS

KÁ
 O

BL
A

ST

1 Pinot Noir Claret 2017 zemské suché
Čechy, podoblast 

litoměřická

2 Bílý Modrý Portugal 2017 zemské suché
Čechy, podoblast 

litoměřická

3 Modrý Portugal rosé 2016 zemské suché
Čechy, podoblast 

litoměřická

4 subCOLLE Rose PN 2014 zemské polosuché
Čechy, podoblast 

litoměřická

5 subCOLLE Claret PN 2014 zemské polosuché
Čechy, podoblast 

litoměřická

6 Modrý Portugal claret nouveau 2018 zemské polosuché
Čechy, podoblast 

litoměřická

7 Pinot Noir rosé 2014 zemské polosuché
Čechy, podoblast 

litoměřická

O VINAŘSTVÍ: 
Unikátní polohy pod přírodní památkou Blšanský chlum využívá dy-

namické rodinné vinařství pro autenticitu svých vín. S ohledem na 

okolní krajinu a úctu k přírodě produkujeme vína s minimem zásahů 

a bez použití přísad. Nabízíme jedinečná vína z našich 60letých keřů. 

Naší specialitou je také sekt vyráběný klasickou metodou Champagne, 

tedy kvašením v lahvi.



28 | RŮŽOVÝ MÁJ 2019 29 |  RŮŽOVÝ MÁJ 2019

1918

V
IN

A
Ř

S
TV

Í 
Š

A
B

A
TA

V
IN

A
Ř

S
TV

Í 
S

C
H

W
A

R
Z

Vinařství
Adresa
Telefon mobil
E-mail
Web
Vinohradník

Vinařství
Adresa
Telefon mobil
E-mail
Web
Vinohradník

PO
ŘA

D
O

VÉ
 Č

ÍS
LO

O
D

RŮ
D

A

RO
ČN

ÍK

JA
KO

ST
N

Í T
ŘÍ

D
A

D
LE

 Z
BY

TK
O

VÉ
H

O
 C

U
KR

U

VI
N

A
ŘS

KÁ
 O

BL
A

ST

1 André 2017 kabinet polosladké
Morava, podoblast 

znojemská

2 Zweigeltrebe 2017 kabinet polosladké
Morava, podoblast 

znojemská

3 Frankovka 2017 zemské suché
Morava, podoblast 

znojemská

4 Cabernet Moravia klaret 2017 zemské polosladké
Morava, podoblast 

znojemská

5 André 2018 pozdní sběr polosladké
Morava, podoblast 

znojemská

6 Zweigeltrebe 2018 kabinet polosuché
Morava, podoblast 

znojemská

Vinařství Schwarz

Pavlice 40, 671 56

+420 603 402 524

vinarstvischwarz@seznam.cz

www.vinarstvischwarz.cz

Ivan Schwarz

O VINAŘSTVÍ: 
Kolem roku 1995 vzniklo rodinné vinařství v Pavlicích a v následujících 

letech byly založeny nové vinohrady o rozloze 6 ha v katastru obce Hna-

nice, ze kterých produkujeme cca 15 000 lahví převážně přívlastkových 

vín. Veškerá vinohradnická činnost a procesy spojené s výrobou vína jsou 

spjaty s panem Ivanem Schwarzem a jeho dětmi. 

PO
ŘA

D
O

VÉ
 Č

ÍS
LO

O
D

RŮ
D

A

RO
ČN

ÍK

JA
KO

ST
N

Í T
ŘÍ

D
A

D
LE

 Z
BY

TK
O

VÉ
H

O
 C

U
KR

U

VI
N

A
ŘS

KÁ
 O

BL
A

ST

1 Frankovka rosé 2017 pozdní sběr suché
Morava, podoblast 

velkopavlovická

2 Alibernet rosé 2017 pozdní sběr suché
Morava, podoblast 

velkopavlovická

3 Cabernet Sauvignon rosé 2018 pozdní sběr polosuché
Morava, podoblast 

velkopavlovická

4 Rulandské modré rosé 2018 výběr z hroznů polosladké
Morava, podoblast 

velkopavlovická

5 Sekt Šabata rosé brut 2014 zemské suché
Morava, podoblast 

velkopavlovická

6 Frankovka klaret 2015 ledové sladké
Morava, podoblast 

velkopavlovická

O VINAŘSTVÍ: 
Rodinné vinařství Šabata s vinařským areálem v katastru obce Zaječí ve 

velkopavlovické vinařské podoblasti na Moravě. Specializuje se  na výro- 

bu moravských přívlastkových vín, červených a růžových (rosé) vín 

vyráběných technologií samotoků, na mladá Svatomartinská vína, sekty 

kvašené tradiční metodou v láhvi, 100% hroznové mošty i některé vlastní 

speciality, např. enologická cuvée nebo sur-lie, kdy je délka zrání vín 

minimálně 9 měsíců na jemných kvasničních kalech. Rodinné Vinařství 

Šabata se vedle výroby vína zabývá také vinařskou turistikou a pořádáním 

vzdělávacích akcí.

Vinařství Šabata

Nad Vodárnou 506, 691 05 Zaječí

+420 724 105 148

vladimir.sabata@seznam.cz

www.vinarstvisabata.cz

Václav Šabata, Jan Šabata



30 | RŮŽOVÝ MÁJ 2019 31 |  RŮŽOVÝ MÁJ 2019

2120

V
IN

A
Ř

S
TV

Í 
Š

M
E

R
Á

K

V
IN

A
Ř

S
TV

Í 
Š

TĚ
P

Á
N

 M
A

Ň
Á

K

Vinařství
Adresa
Telefon mobil
E-mail
Web
Vinohradník

Vinařství
Adresa
Telefon mobil
E-mail
Web
Vinohradník

Vinařství Šmerák

U Hřiště 507, 691 56 Hrušky 

+420 778 002 109

smerakova.hana@seznam.cz

www.smerak.cz

Jiří Šmerák

PO
ŘA

D
O

VÉ
 Č

ÍS
LO

O
D

RŮ
D

A

RO
ČN

ÍK

JA
KO

ST
N

Í T
ŘÍ

D
A

D
LE

 Z
BY

TK
O

VÉ
H

O
 C

U
KR

U

VI
N

A
ŘS

KÁ
 O

BL
A

ST

1 Frankovka rosé 2018 pozdní sběr suché
Morava, podoblast 

slovácká

2 Frankovka rosé 2018 pozdní sběr polosladké
Morava, podoblast 

slovácká

3 Cabernet Sauvignon rosé 2018 zemské polosuché
Morava, podoblast 

slovácká

O VINAŘSTVÍ: 
Vinařství Šmerák sídlí v obci Hrušky, která leží nedaleko Břeclavi v oblasti 

Podluží. Vinařství a vinohradnictví se Jiří Šmerák úspěšně věnuje od 

svých 16 let, čehož důkazem jsou ocenění z místních a oblastních výstav. 

Vinařství a vinohradnictví se stalo hlavní činností firmy v roce 1998. Od 

tohoto roku se můžete s vínem z naší produkce setkat v prodeji po 

celé České republice. Fungování vinařství je založeno na rodinných 

zkušenostech a kontaktech, na lásce k vínu, ke krajině a lidem, kteří 

zde žijí.

PRODEJNÍ MÍSTA:
Vinárna Šmerák, Dittrichova 1943/22, Praha 2

PO
ŘA

D
O

VÉ
 Č

ÍS
LO

O
D

RŮ
D

A

RO
ČN

ÍK

JA
KO

ST
N

Í T
ŘÍ

D
A

D
LE

 Z
BY

TK
O

VÉ
H

O
 C

U
KR

U

VI
N

A
ŘS

KÁ
 O

BL
A

ST

1 Merlot rosé  & oak 2018 výběr z hroznů polosuché
Morava, podoblast 

slovácká

2 Rulandské modré rosé 2018 výběr z hroznů polosuché
Morava, podoblast 

slovácká

3 Cabernet Sauvignon rosé 2018 pozdní sběr suché
Morava, podoblast 

slovácká

Vinařství Štěpán Maňák

Žádovice 54, 696 49

+420 725 316 453

vrtis@vinarstvi-manak.cz

www.vinarstvi-manak.cz

Karel Novotný

O VINAŘSTVÍ: 
Vinařství Štěpán Maňák bylo založeno v roce 1992. Produkuje pouze lah-

vová vína s přívlastkem: jakostní vína, kabinetní vína, pozdní sběry, výběry 

z hroznů, výběry z bobulí, výběr z cibéb, slámová vína a vína ledová. 

Doménou vinařství jsou vína z řady Terroir a Barrique. Tyto exklusivní 

řady se snaží co nejdokonaleji zdůraznit odrůdové charakteristiky vína.



32 | RŮŽOVÝ MÁJ 2019 33 |  RŮŽOVÝ MÁJ 2019

23

V
IN

A
Ř

S
TV

Í 
V

Á
C

LA
V

 Š
A

LŠ
A

22

V
IN

A
Ř

S
TV

Í 
Š

TĚ
P

Á
N

E
K

Vinařství
Adresa
Telefon mobil
E-mail
Web
Vinohradník

Vinařství
Adresa
Telefon mobil
E-mail
Web
Vinohradník

PO
ŘA

D
O

VÉ
 Č

ÍS
LO

O
D

RŮ
D

A

RO
ČN

ÍK

JA
KO

ST
N

Í T
ŘÍ

D
A

D
LE

 Z
BY

TK
O

VÉ
H

O
 C

U
KR

U

VI
N

A
ŘS

KÁ
 O

BL
A

ST

1 Zweigeltrebe rosé 2018 zemské suché
Morava, podoblast 

slovácká

2 Cabernet Sauvignon rosé 2017 pozdní sběr sladké
Morava, podoblast 

slovácká

3 Rulandské modré klaret 2018 pozdní sběr polosuché
Morava, podoblast 

slovácká

Vinařství Štěpánek

Zahradní 773, 696 11 Mutěnice

+420 723 915 228

info@vinarstvistepanek.eu

www.vinarstvistepanek.eu

Petr Štěpánek

O VINAŘSTVÍ: 
Jsme rodinné vinařství z vinařské obce Mutěnice na Slovácku. Při výrobě 

našich vín čerpáme ze zkušeností, které jsou v rodině předávány po 

několik generací, ale také osobně získány v zahraničí. Výzvou pro nás je 

vyrábět vína nejvyšší kvality s jedinečností našeho regionu. To vše dotváří 

nezaměnitelný charakter našich autentických vín.

PO
ŘA

D
O

VÉ
 Č

ÍS
LO

O
D

RŮ
D

A

RO
ČN

ÍK

JA
KO

ST
N

Í T
ŘÍ

D
A

D
LE

 Z
BY

TK
O

VÉ
H

O
 C

U
KR

U

VI
N

A
ŘS

KÁ
 O

BL
A

ST

1 Zweigeltrebe rosé 2018 pozdní sběr polosuché
Morava, podoblast 

velkopavlovická

2 Frankovka rosé 2018 pozdní sběr polosladké
Morava, podoblast 

velkopavlovická

3 André rosé 2018 zemské polosuché
Morava, podoblast 

velkopavlovická

4 Frankovka klaret 2018 zemské polosladké
Morava, podoblast 

velkopavlovická

5 Zweigeltrebe rosé frizzante 2017 zemské polosuché
Morava, podoblast 

velkopavlovická

Vinařství Václav Šalša

Koliba 2355/22, 697 01 Kyjov

+420 602 130 680

libor@locaste.cz

www.palacvina.cz

Václav Šalša

O VINAŘSTVÍ: 
Vinařství s rodinnou tradicí se nachází v obci Čeložnice u Kyjova. Nava-

zuje na staré vinařské tradice v rodině (první dochované zmínky sahají 

do roku 1796) a při výrobě vína využívá moderních šetrných technologií. 

V posledních dvou letech prošlo vinařství zásadním vývojem – výstavba 

nové haly, pořízení nových technologií a aplikací nových myšlenek ve 

výrobě vína. Snaží se produkovat vysoce kvalitní odrůdová vína s typickým 

charakterem a svěžestí pro vinařskou oblast Slovácko.

PRODEJNÍ MÍSTA:
Vinotéka Korunní 105, Korunní 105, Praha 3, Ráno Kávu Večer Víno, 
Kodaňská 4, Praha 10, Ve Špajzu, Hlavní 36, Měšice 



35 |  RŮŽOVÝ MÁJ 201934 | RŮŽOVÝ MÁJ 2019

24

V
IN

A
Ř

S
TV

Í 
V

A
JB

A
R

 K
O

B
Y

LÍ

Vinařství
Adresa
Telefon mobil
E-mail
Web
Vinohradník

PO
ŘA

D
O

VÉ
 Č

ÍS
LO

O
D

RŮ
D

A

RO
ČN

ÍK

JA
KO

ST
N

Í T
ŘÍ

D
A

D
LE

 Z
BY

TK
O

VÉ
H

O
 C

U
KR

U

VI
N

A
ŘS

KÁ
 O

BL
A

ST

1 Rosé Fresh & Young 2018 zemské suché
Morava, podoblast 

velkopavlovická

2 Rosé Pinot 2016 zemské suché
Morava, podoblast 

velkopavlovická

4 Růžák Cuvée Kamila 2017 zemské polosuché
Morava, podoblast 

velkopavlovická

5 Rosé Lumperky 2017 zemské polosuché
Morava, podoblast 

velkopavlovická

6 Klaret St. Laurent 2016 zemské polosuché
Morava, podoblast 

velkopavlovická

7 Frizzante ART klaret 2017 zemské polosuché
Morava, podoblast 

velkopavlovická O VINAŘSTVÍ: 
Ve vinařské obci Kobylí, proslulé svými vynikajícími víny, sídlí velmi 

netradičně pojaté rodinné vinařství bratrů Libora a Petra Vajbarových 

– Vinařství Vajbar Kobylí, které již dokázalo nejen svými lahodnými 

víny, ale i moderní architekturou vlastního vinařského provozu oslovit 

spoustu milovníků a přátel vína. Prolíná se zde příběh dvou bratrů, kteří 

v samém srdci obce Kobylí vytvořili unikátní vinařskou stavbu několika 

propojených tradičních vinných sklepů rodinných předků a obohatili ji 

o zcela nový architektonicky odvážný prvek nadčasového moderního 

vinařského domu. Příběh jejich vinařství, které vzniklo na čtvrtině hek-

taru vlastních vinic a vzešlo ze starého polorozpadlého sklepa po je-

jich dědečkovi, stojí určitě za povšimnutí a krátkou návštěvu. Vinařství 

v současnosti hospodaří na 7 ha vinic a je jedním z turistických lákadel 

mikroregionu Modré Hory.

Vinařství Vajbar Kobylí

Kobylí 509, 691 10 Kobylí

+420 604 235 048

petr.vajbar@seznam.cz

www.vajbar.cz

Libor Vajbar

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



37 |  RŮŽOVÝ MÁJ 201936 | RŮŽOVÝ MÁJ 2019

25

V
IN

A
Ř

S
TV

Í 
V

A
JB

A
R

 R
A

K
V

IC
E

Vinařství
Adresa
Telefon mobil
E-mail
Web
Vinohradník

Vinařství Vajbar Rakvice

Nádražní 480, 691 03 Rakvice

+420 605 802 110

ladislavmacai@seznam.cz

www.vinarstvivajbar.cz

Bronislav Vajbar

PO
ŘA

D
O

VÉ
 Č

ÍS
LO

O
D

RŮ
D

A

RO
ČN

ÍK

JA
KO

ST
N

Í T
ŘÍ

D
A

D
LE

 Z
BY

TK
O

VÉ
H

O
 C

U
KR

U

VI
N

A
ŘS

KÁ
 O

BL
A

ST

1 Cabernet Moravia rosé frizzante 2018 jakostní polosladké
Morava, podoblast 

velkopavlovická

2 Kozí Horky rosé 2018 kabinet suché
Morava, podoblast 

velkopavlovická

4 André rosé 2018 pozdní sběr polosuché
Morava, podoblast 

velkopavlovická

5 Cabernet Moravia 2018 kabinet polosuché
Morava, podoblast 

velkopavlovická

6 Dornfelder rosé 2018 pozdní sběr polosuché
Morava, podoblast 

velkopavlovická

7 Zweigeltrebe rosé 2018 pozdní sběr polosuché
Morava, podoblast 

velkopavlovická

8 Frankovka rosé 2018 pozdní sběr polosladké
Morava, podoblast 

velkopavlovická

9 Merlot rosé 2018 pozdní sběr polosladké
Morava, podoblast 

velkopavlovická

O VINAŘSTVÍ: 
Bronislav Vajbar založil své vinařství v Rakvicích v roce 1994. Jde o kla-

sický případ vinaře, kterého k vínu přivedli předci. Poslední dva roky sídlí 

vinařství v novém výrobním areálu v Zaječí, který umožňuje vyrábět svěží 

a odrůdově charakteristická moderní vína. Zároveň tu najdete moderní 

bar s výhledem na Pálavu i romantický sklep pro firemní akce. Vinařství 

nejvíc proslavila perlivá vína frizzante, růžová vína a ledová vína.

PRODEJNÍ MÍSTA V PRAZE:
Vinotéka U dvou andílků, Na Petynce 395/41, Praha 6, Vinotéka z radosti, 
Bělohorská 1690/128, Praha 6, Vínečko na Bořislavce, Evropská 55, Praha 6

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



38 | RŮŽOVÝ MÁJ 2019 39 |  RŮŽOVÝ MÁJ 2019

2726

V
IN

A
Ř

S
TV

Í 
V

A
LT

IC
K

É
 P

O
D

Z
E

M
Í

V
IN

A
Ř

S
TV

Í 
V

Á
LK

A

Vinařství
Adresa
Telefon mobil
E-mail
Web
Vinohradník

Vinařství
Adresa
Telefon mobil
E-mail
Web
Vinohradník

RODINNÉ BIO VINAŘSTVÍ

Vinařství Valtické podzemí

Vinařská 47, 691 42 Valtice

+420 778 757 600

hudec@valtickepodzemi.cz

www.valtickepodzemi.cz

Jan Koubek

Vinařství Válka

Kroužek 428, 691 64 Nosislav 

+420 739 379 678

info@vinarstvivalka.cz

www.vinarstvivalka.cz

Ing. Karel Válka

PRODEJNÍ MÍSTA V PRAZE: 
DEN NOC bistro a vinný bar, Templová 7, Praha 1, Vinotéka Malá Morava, 
J. Masaryka 265/58, Praha 2, Café Záhorský, Eliášova 1, Praha 6

PO
ŘA

D
O

VÉ
 Č

ÍS
LO

O
D

RŮ
D

A

RO
ČN

ÍK

JA
KO

ST
N

Í T
ŘÍ

D
A

D
LE

 Z
BY

TK
O

VÉ
H

O
 C

U
KR

U

VI
N

A
ŘS

KÁ
 O

BL
A

ST

1 Modrý Portugal rosé 2018 zemské polosuché
Morava, podoblast 

mikulovská

2 Rulandské modré rosé 2017 pozdní sběr suché
Morava, podoblast 

mikulovská

3 Frankovka rosé 2018 pozdní sběr polosuché
Morava, podoblast 

mikulovská

4 Frankovka rosé 2017 pozdní sběr suché
Morava, podoblast 

mikulovská

O VINAŘSTVÍ: 
Vinařství provozuje unikátní labyrint vzájemně propojených vinných 

sklepů v celkové délce 900 metrů. Vlastní vinohrady na těch nejlepších 

tratích v okolí Valtic, hlavního města vína, se zvýšeným obsahem vápníku 

v půdě a s výskytem fosilií z prehistorických moří.

PO
ŘA

D
O

VÉ
 Č

ÍS
LO

O
D

RŮ
D

A

RO
ČN

ÍK

JA
KO

ST
N

Í T
ŘÍ

D
A

D
LE

 Z
BY

TK
O

VÉ
H

O
 C

U
KR

U

VI
N

A
ŘS

KÁ
 O

BL
A

ST

1 Svatovavřinecké rosé BIO 2018 pozdní sběr suché
Morava, podoblast  

velkopavlovická

2 Cuvée La Guerre rosé 2018 kabinetní suché
Morava, podoblast  

velkopavlovická

3 Nosislavský ryšák BIO 2017 pozdní sběr polosuché
Morava, podoblast  

velkopavlovická

4 Frankovka rosé 2017 pozdní sběr polosladké
Morava, podoblast  

velkopavlovická

O VINAŘSTVÍ: 
Rodinné BIO vinařství se specializací na přírodní vína, která odpovídají 

svému původu. Vinařství pěstuje hrozny na svazích přírodního parku 

Výhon v Nosislavi od roku 1991. Každé víno je pro naše vinařství unikátní 

jako umělecké dílo. O vinohrad se stará pan zakladatel Karel Válka a chuť 

vína mají na starost manželka Milada a syn Vojtěch.



40 | RŮŽOVÝ MÁJ 2019 41 |  RŮŽOVÝ MÁJ 2019

29

V
IN

A
Ř

S
TV

Í 
V

O
LA

Ř
ÍK

28

V
IN

A
Ř

S
TV

Í 
V

ÍT
 S

E
D

LÁ
Č

E
K

Vinařství
Adresa
Telefon mobil
E-mail
Web
Vinohradník

Vinařství
Adresa
Telefon mobil
E-mail
Web
Vinohradník

Vinařství Volařík

K Vápence 1811/2a, 692 01 Mikulov

+420 519 513 553

info@vinarstvivolarik.cz

www.vinarstvivolarik.cz

Marek Tichý, enolog Ing. Eliška Becková

Vinařství Vít Sedláček

Vrbice 405, 691 09 Vrbice

+420 602 282 240

mirek@vinosedlacek.cz

www.vinosedlacek.cz

Vít Sedláček

PRODEJNÍ MÍSTA V PRAZE:
Víno MaM, Sudoměřská 1707/19, Praha 3 

PRODEJNÍ MÍSTA V PRAZE: 
Vinný přístav – každou sobotu na Farmářských trzích na Kulaťáku + 

pravidelné ochutnávkové večírky

PO
ŘA

D
O

VÉ
 Č

ÍS
LO

O
D

RŮ
D

A

RO
ČN

ÍK

JA
KO

ST
N

Í T
ŘÍ

D
A

D
LE

 Z
BY

TK
O

VÉ
H

O
 C

U
KR

U

VI
N

A
ŘS

KÁ
 O

BL
A

ST

1 Rulandské šedé klaret 2017 pozdní sběr suché
Morava, podoblast 

velkopavlovická

2 Frankovka rosé 2016 VOC suché
Morava, podoblast 

velkopavlovická

3 Frankovka rosé 2017 pozdní sběr           suché
Morava, podoblast 

velkopavlovická

4 Cuvée rosé (RM + CM) 2017 kabinet suché
Morava, podoblast 

velkopavlovická

5 Vinná medovina rosé 2015 sladká
Morava, podoblast 

velkopavlovická

O VINAŘSTVÍ: 
Výrobě vína se v naší rodině věnuje již několik generací. Do práce ve 

vinicích i ve sklepě je zapojena celá rodina. Zpracováváme hrozny 

z 2 ha vlastních vinic, kromě toho část hroznů nakupujeme od stálých 

dodavatelů z Vrbice, Velkých Pavlovic a Brumovic. Při výrobě vína 

využíváme moderní technologie při dodržení tradičních způsobů výroby 

a držíme se hesla „méně znamená někdy více“. Tímto chceme říci, že 

čím méně zásahů a přípravků, které do vína přidáme, tím více bude víno 

vínem. Naše vinařství je jedním ze zakládajících členů VOC Modré hory.

PO
ŘA

D
O

VÉ
 Č

ÍS
LO

O
D

RŮ
D

A

RO
ČN

ÍK

JA
KO

ST
N

Í T
ŘÍ

D
A

D
LE

 Z
BY

TK
O

VÉ
H

O
 C

U
KR

U

VI
N

A
ŘS

KÁ
 O

BL
A

ST

1 Frankovka rosé 2018 pozdní sběr suché
Morava, podoblast 

mikulovská

2 Merlot rosé 2018 výběr z hroznů polosladké
Morava, podoblast 

mikulovská

3 Sekt Volařík – Frankovka klaret 2014 šumivé víno suché
Morava, podoblast 

mikulovská

O VINAŘSTVÍ: 
Pílí, učenlivostí, pokorou, výběrem skvělých odborníků a neutuchající 

láskou k vínu se Vinařství Volařík dokázalo v krátké době prosadit mezi 

producenty nejkvalitnějšího vína v České republice a sklízí úspěchy 

na tuzemských i zahraničních soutěžích. Mezi nejprestižnější ocenění 

v České republice patří Champion Valtických vinných trhů (vinařství jej 

získalo v letech 2011, 2013, 2014 a 2018), Král vín za nejlepší kolekci (2010, 

2011, 2012, 2014, 2015, 2016 a 2018) a Vinař roku 2011, 2014 a 2018. Vinařství 

má pravidelně vína v Salonu vín České republiky, který představuje vždy 

100 nejlepších vín pro daný rok.



42 | RŮŽOVÝ MÁJ 2019 43 |  RŮŽOVÝ MÁJ 2019

31

V
IN

A
Ř

S
TV

Í 
Z

E
M

Č
ÍK

30

V
IN

N
É

 S
K

LE
P

Y
 S

K
A

LÁ
K

Vinařství
Adresa
Telefon mobil
E-mail
Web
Vinohradník

Vinařství
Adresa
Telefon mobil
E-mail
Web
Vinohradník

Vinařství Zemčík

Ořechová 180, 691 81 Horní Věstonice 

+420 721 701 667

roman.zemcik@seznam.cz

Roman Zemčík

PO
ŘA

D
O

VÉ
 Č

ÍS
LO

O
D

RŮ
D

A

RO
ČN

ÍK

JA
KO

ST
N

Í T
ŘÍ

D
A

D
LE

 Z
BY

TK
O

VÉ
H

O
 C

U
KR

U

VI
N

A
ŘS

KÁ
 O

BL
A

ST

1 Svatovavřinecké klaret 2017 zemské sladké
Morava, podoblast 

mikulovská

2 Cabernet Moravia rosé 2017 zemské polosladké
Morava, podoblast 

velkopavlovická

3 Svatovavřinecké klaret 2018 zemské polosladké
Morava, podoblast 

velkopavlovická

4 Cabernet Moravia klaret 2018 zemské polosladké
Morava, podoblast 

velkopavlovická

3 Cabernet Moravia rosé 2018 zemské polosladké
Morava, podoblast 

velkopavlovická

O VINAŘSTVÍ: 
Jsme malé rodinné vinařství hospodařící na vlastních vinicích. Vína jsou 

vyráběna pouze z vlastních hroznů, přitom je kladen důraz na jejich 

kvalitu. Vína vyrábíme tradičními technologickými postupy, bez řízeného 

kvašení a přidaných kvasinek.

Vinné sklepy Skalák

Skalka u Ježova 85, 696 48

+420 777 740 121

sebestova@sklepskalak.cz

www.sklepskalak.cz

Ing. Petr Soják

PO
ŘA

D
O

VÉ
 Č

ÍS
LO

O
D

RŮ
D

A

RO
ČN

ÍK

JA
KO

ST
N

Í T
ŘÍ

D
A

D
LE

 Z
BY

TK
O

VÉ
H

O
 C

U
KR

U

VI
N

A
ŘS

KÁ
 O

BL
A

ST

1 André rosé 2016 pozdní sběr polosuché
Morava, podoblast 

slovácká

2 Frankovka rosé 2016 výběr z hroznů polosladké
Morava, podoblast 

slovácká

3 Svatovavřinecké rosé 2016 pozdní sběr polosladké
Morava, podoblast 

slovácká

4 Frizzante André rosé 2017 pozdní sběr polosuché
Morava, podoblast 

slovácká

5 Pinot Noir 2014 pozdní sběr polosuché
Morava, podoblast 

slovácká

6 Pinot Noir rosé 2015 výběr z hroznů polosuché
Morava, podoblast 

slovácká

7 Cabernet Sauvignon rosé 2016 pozdní sběr suché
Morava, podoblast 

slovácká

O VINAŘSTVÍ: 
Naše vinařství vzniklo v roce 2003, kdy navázalo na práci družstevního 

vinařství v obci Skalka u Kyjova. Rodinná firma obhospodařuje 19 ha 

vlastních vinic v katastru obcí Kyjov a Kostelec. Vinice jsou vedeny v du-

chu integrované produkce s důrazem na zachování terroir Kyjovska. 

Vznikají zde svěží, aromaticky bohatá a čistá veselá vína. Naše vína lze 

zakoupit v našem eshopu www.sklepskalak.cz. Při registraci u nás získáte 

doživotní slevu 10 % a další výhody.



45 |  RŮŽOVÝ MÁJ 201944 | RŮŽOVÝ MÁJ 2019

32

V
IN

O
 H

O
R

T

Vinařství
Adresa
Telefon mobil
E-mail
Web
Vinohradník

PO
ŘA

D
O

VÉ
 Č

ÍS
LO

O
D

RŮ
D

A

RO
ČN

ÍK

JA
KO

ST
N

Í T
ŘÍ

D
A

D
LE

 Z
BY

TK
O

VÉ
H

O
 C

U
KR

U

VI
N

A
ŘS

KÁ
 O

BL
A

ST

1 Merlot rosé 2018 pozdní sběr suché
Morava, podoblast 

znojemská

2 Pinot Noir rosé 2018 pozdní sběr suché
Morava, podoblast 

znojemská

3 Franceska rosé 2018 zemské suché
Morava, podoblast 

znojemská

Vino Hort

Leska 69, 671 82 Dobšice

+420 603 343 683

bartusek@vinohort.cz

www.vinohort.cz

Ing. Jiří Hort

O VINAŘSTVÍ: 
Vinařství VINO HORT bylo založeno roku 1999. FILOZOFIE NAŠEHO 

VINAŘSTVÍ – u zrodu vína stojí vinohradníci, kteří své práci maximálně 

rozumí. Vypěstují vysoce kvalitní surovinu, která se stává naprostým 

základem pro výrobu kvalitního vína. Sami vinice nevlastníme, sto-

jíme uprostřed mezi vinohradníky a obchodníky, vybíráme odrůdy 

z nejlepších poloh. Záleží nám na výnosnosti na jednom keři, aby byla 

menší než 2 kg s možností další redukce. Základem je ruční sklizeň 

a okamžité zpracování hroznů.

PRODEJNÍ MÍSTA V PRAZE: 
Vinný klub a obchod Bokovka, Dlouhá 37, Praha 1, Víno-klub / Víno-bar, 
Benediktská 3, Praha 1, Vinograf Míšeňská, Míšeňská 8, Praha 1, Vinograf 
Senovážné, Senovážné nám. 23, Praha 1, Vinný bar VinVin, Táboritská 23, 

Praha 3, Vino Wein shop & bar, Vřesová 7, Praha 8

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



47 |  RŮŽOVÝ MÁJ 201946 | RŮŽOVÝ MÁJ 2019

33

V
ÍN

O
 H

R
U

Š
K

A

Vinařství
Adresa
Telefon mobil
E-mail
Web
Vinohradník

Víno Hruška

Blatnička 143, 696 71

+420 724 343 052

pavel.trtilek@vinohruska.cz

www.vinohruska.cz

Ing. Petr Hruška

O VINAŘSTVÍ: 
Společnost VÍNO HRUŠKA jsme založili v roce 2007. Sídlo naší společnosti 

je v malebné obci Blatnička, kde využíváme místního terroir k výrobě 

kvalitních vín z této oblasti. Tajemství našeho úspěchu je jednoznačně 

kvalita vín, u nichž dbáme na harmonii a smysluplnost. V roce 2017 

jsme hospodařili na 77 ha vinic, ze kterých jsme vyrobili 300 000 lahví.

PRODEJNÍ MÍSTA V PRAZE: 
Vinotéka Víno Hruška Vinohrady, Sázavská 24, Praha 2, Vinotéka Víno 
Hruška Žižkov, Koněvova 176, Praha 3, Vinotéka Víno Hruška Radotín, 
Vrážská 1165/2, Praha 5, Vinotéka Víno Hruška Kbely, Tauferova 2, Pra  - 

ha 9, Vinotéka Víno Hruška Čestlice, Obchodní 265, Čestlice

PO
ŘA

D
O

VÉ
 Č

ÍS
LO

O
D

RŮ
D

A

RO
ČN

ÍK

JA
KO

ST
N

Í T
ŘÍ

D
A

D
LE

 Z
BY

TK
O

VÉ
H

O
 C

U
KR

U

VI
N

A
ŘS

KÁ
 O

BL
A

ST

1 Merlot rosé 2017 pozdní sběr suché
Morava, podoblast 
slovácká, Blatnička-

Vinohradky

2 Rulandské modré klaret 2015 pozdní sběr suché
Morava, podoblast 
slovácká, Blatnička-

Novosady

3 Svatovavřinecké rosé 2017 kabinet suché
Morava, podoblast 
slovácká, Blatnička-

Vinohradky

4 Zweigeltrebe rosé 2018 pozdní sběr polosladké
Morava, podoblast 
slovácká, Blatnička-

Novosady

5 Zweigeltrebe frizzante rosé 2018 jakostní polosuché
Morava, podoblast 
slovácká, Blatnička-

Novosady

6 Frankovka rosé 2016 pozdní sběr polosuché
Morava, podoblast 
slovácká, Blatnička-

Novosady

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



48 | RŮŽOVÝ MÁJ 2019 49 |  RŮŽOVÝ MÁJ 2019

V
ÍN

O
 M

A
D

Ě
R

Y
Č

3534

V
ÍN

O
 P

R
O

K
E

Š

Vinařství

Adresa

Telefon mobil
E-mail
Web
Vinohradník

PO
ŘA

D
O

VÉ
 Č

ÍS
LO

O
D

RŮ
D

A

RO
ČN

ÍK

JA
KO

ST
N

Í T
ŘÍ

D
A

D
LE

 Z
BY

TK
O

VÉ
H

O
 C

U
KR

U

VI
N

A
ŘS

KÁ
 O

BL
A

ST

1 Cabernet Sauvignon rosé 2018 pozdní sběr suché
Čechy, podoblast 

Litoměřická

2 Zweigeltrebe rosé 2018 pozdní sběr polosuché
Čechy, podoblast 

Litoměřická

3 Cabernet Moravia 2016 pozdní sběr polosuché
Čechy, podoblast 

Litoměřická

4 Frankovka rosé 2018 zemské polosuché
Čechy, podoblast 

Litoměřická

VÍNO MADĚRYČ  

/ Vinařství Vydařelý-Holomáč

Příhon 1434 – sklep č. 18,  

696 15 Čejkovice

+420 603 217 104

vino.maderyc@seznam.cz

www.vinomaderyc.cz

Milan Vydařelý

O VINAŘSTVÍ: 
Moderní vinařství ležící uprostřed vinohradů. Zajímavostí je výroba 

rosé na přírodním oxidu uhličitém, čímž se prodlužuje svěžest vína 

na několik let. Raději než kabinet tu vyrobí poctivé jakostní víno, které 

nedoslazují cukrem, ale zahuštěným moštem. Většina vín je v pozdním 

sběru, s přiměřeným alkoholem i cukrem. Sladkých výběrů tu vyrobí 

jen několik ročně. 

„To nejlepší nikdy nenajdete u hlavní cesty.“

Vinařství
Adresa

Telefon mobil
E-mail
Web
Vinohradník

PO
ŘA

D
O

VÉ
 Č

ÍS
LO

O
D

RŮ
D

A

RO
ČN

ÍK

JA
KO

ST
N

Í T
ŘÍ

D
A

D
LE

 Z
BY

TK
O

VÉ
H

O
 C

U
KR

U

VI
N

A
ŘS

KÁ
 O

BL
A

ST

1 Rosé Framperky 2017 pozdní sběr polosuché
Čechy, podoblast 

mělnická

2 Cabernet Moravia 2017 pozdní sběr polosuché
Čechy, podoblast 

mělnická

3 Cabernet Moravia 2018 pozdní sběr suché
Čechy, podoblast 

mělnická

1 Rosé Framperky 2018 výběr z hroznů polosladké
Čechy, podoblast 

mělnická

Víno Prokeš

Horní Bojanovice 121, 

693 01 Horní Bojanovice

+420 776 708 218

info@vinoprokes.cz

www.vinoprokes.cz

Zbyněk Prokeš

O VINAŘSTVÍ: 
Jsme mladé inovativní a progresivní vinařství, které bylo založeno v roce 

2014. Zaměřujeme se na výrobu přívlastkových a fortifikovaných vín. Nově 

jsme do našeho sortimentu zařadili sekty vyráběné tradiční metodou 

kvašení v láhvi. Při výrobě vína používáme moderní technologie, které 

jsou ovšem postaveny na tradičních postupech.



51 |  RŮŽOVÝ MÁJ 201950 | RŮŽOVÝ MÁJ 2019

36

V
ÍN

O
 P

R
Ů

D
E

K

Vinařství
Adresa
Telefon mobil
E-mail
Web
Vinohradník

PO
ŘA

D
O

VÉ
 Č

ÍS
LO

O
D

RŮ
D

A

RO
ČN

ÍK

JA
KO

ST
N

Í T
ŘÍ

D
A

D
LE

 Z
BY

TK
O

VÉ
H

O
 C

U
KR

U

VI
N

A
ŘS

KÁ
 O

BL
A

ST

1 Rulandské modré 2017 zemské polosuché
Morava, podoblast 

mikulovská

2 Frankovka 2018 zemské polosuché
Morava, podoblast 

mikulovská

3 Vášnivá Šárka 2018 zemské polosladké
Morava, podoblast 

mikulovská

4 Frizzante růžové 2018 šumivé víno polosladké
Morava, podoblast 

mikulovská

Víno Průdek

ul. Břehy, 696 12 Hovorany

+420 777 098 662

vinoprudek@vinoprudek.cz

www.vinoprudek.cz

Jakub Průdek

O VINAŘSTVÍ: 
Naše vinařství navazuje na tradici výroby vína v rodině Průdků, především 

na bohužel již zesnulého dědu Václava Průdka a Jožku Pilarčíka, jež 

s výrobou vína začínali v padesátých letech. Dnes se vínu v rámci vinařství 

věnuje Jakub Průdek, vnuk Václava Průdka a Jožky Pilarčíka. Ten celý 

život sdílí vášeň pro víno, a jelikož vyrůstal na jižní Moravě, obklopen 

svými dědy, jež ho do tajů výroby vína zasvěcovali od jeho raných let, 

také on se rozhodl pro výrobu svého vlastního vína.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



52 | RŮŽOVÝ MÁJ 2019

GASTRONOMIE  
FESTIVALU  
RŮŽOVÝ MÁJ 2019

Pagáčky s olivami a sýrem, škvarkové tyčinky a cibulové 
kroužky. Tyčinky parmazánové, tvarůžkové, česnekové, 
škvarkové s chilli, celozrnné špaldové.
Pražené mandle ve slané i  sladké variantě z  malých 
španělských farem. 
Obložené lahůdkové chlebíčky, teplé grilované sendviče se 
šťavnatým paprikovým bůčkem nebo sýrem, sušené klobásky, 
paštiky. 
Velký výběr sýrů – tradiční kravské horské, 3 měsíce až 2 roky 
vyzrálé, dále polotvrdé a brie, kozí i ovčí; typické tyrolské 
sušené šunky, klobásy jelení, kančí, kamzičí a hovězí, sádlo 
se škvarky a bylinkami.
Piknik talíř – hummus, nakládaná zelenina, marinovaný 
feta sýr, olivy. Rýžové rolky, klíčky, zelenina, sojová omáčka. 
Chléb s vaječnou smaženkou, okurkou a bylinkami. Placičky 
z quinoy, beluga čočky a brusinek, fenyklový salát, ajvar.  Žitný 
chlebíček s lilkovou pomazánkou a klíčky.
Autentické belgické hranolky – čerstvé brambory odrůdy 
bintje, smažené na dvakrát na hovězím loji při rozdílných 
teplotách. K hranolkům jsou v nabídce různé druhy omáček, 
všechny homemade. 
Balkan burger, chicken burger, bacon burger, cheeseburger, 
X-HOT burger, veggie burger. 
Hovězí brisket, krutí prsa, trhané vepřové, vepřová žebra – vše 
na kouři z dubového dřeva.
Čerstvá a voňavá pizza přímo z pece.
Sladké a slané palačinky.

Domácí limonády z vlastních sirupů, nanuky vlastní výroby.
A také pivo z Kounického pivovaru.

Festival se koná pod záštitou místostarosty MČ Praha 2 Jana Korsesky.

w w w. f a r m a r s k e t r z i s t e . c z   //   w w w. p i v o n a n a p l a v c e . c z

50 pivovarů, přes 150 pivních 
speciálů, degustace výhradně ze skla,  

s pivem se snoubící gastronomie

DJ KID DYNAMITE, DELTA BLUES JAM,  
LOVESONG ORCHESTRA,  

ČANKIŠOU, SBOR BŘEŽANSKÝCH KASTRÁTŮ,  
SLADKÝ KONEC, ZVA 12-28 BAND

Festival malých a mini českých pivovarů

pivo na 
náplavce

14.–15. 6. 2019

VII.

pátek SOBOTA10:00-22:00

14:00-22:00

NÁPLAVKA RAŠÍNOVO NÁBŘEŽÍ, PRAHA 2



www.ruzovymaj.cz www.farmarsketrziste.cz www.facebook.com/ftpraha

Festival se koná pod záštitou starostky MČ Praha 2 Jany Černochové.


